432 *Zenodotus* Cf. Zenob. loc. cit.

432-445 *Oraculo* ... *Apollinis* Nach Zenob. loc. cit. jedoch nicht genau.

435-437 *Porro* ... *dispositos* Zusatz von Er., nicht bei Zenob. loc. cit.

440-442 *Lacedaemonios* ... *totidem* Nicht aus Aristophanes, wie Er. behauptet, sondern nach Sosibios (*FGrHist* 595 F 25 j). Der von Zenob. 1, 54 genannte Aristophanes ist Aristophanes von Byzantium, cf. A. Nauck, *Aristophanis Byzantii fragmenta*, Halls, 1848/Hildesheim, 1969, Byz. prov. 7, p. 239 = William J. Slater, *Aristophanes Byzantii Fragmenta*, New York, 1986, fr. 355, p. 125.

446 Τὰ ἐκ τρίποδος Cf. *Adag.* 690 (Ex tripode), LB II, 297 E und *Proleg.* n.l. 456.

448 *apud Homerum* Cf. Hom. *Il.* I, 247 sqq.

451 Hom. *Od.* II, 16.

Eodem spectauit Euripides in Phoenissis, ad quem locum allusit Lucianus in Hercule Gallico, id quod obiter admonendum putauit, propterea quod is dialogus inter multos alios a nobis Latinus est factus et allusio nonnihil habet tenebrarum, sed carmen poetae referam:

Ἦν τέκνον, οὐχ ἅπαντα τῷ γήρῳ κακά,
Ἐτεόκλεες, πρόσσεστιν ἄλλ' ἡμπεριρία
Ἐχει τι λέξαι τῶν νέων σοφώτερον.

460 Verba sunt Iocastae iam anus ad Eteoclem adolescentem filium. Ea nos sic vertimus:

*O gnate Eteocles, cuncta nequaquam mala
Adsunt senectae, nam per experientiam
Vsuque rerum dicere haud nihil rudi
465 Potest iuuenta melius ac prudentius.*

Idem nunc vulgus nostratium effert subsordida quidem, sed tamen apta metaphora, cum aiunt: *Prospectandum vetulo latrante cane*, hoc est nequaquam negligendum quoties senes periculum cauendum admonent; canes enim vetuli non latrant temere quemadmodum iuenculi.

470 [A] SEMPER FELICITER CADVNT IOVIS TAXILLI 209

Ἄει γὰρ εὖ πίπτουσιν οἱ Διὸς κύβοι, id est
Semper cadunt feliciter tali Iouis.

Senarius est prouerbio celebratus diciturque solitus in eos, quibus res omnes perpetuo quodam fortunae fauore ex animi sententia cederent. Apparet
475 translatum a talorum iactu, vbi fortassis antiquitus obseruatum est Iouis talos feliciores esse. Nam mos erat iactibus alearum ominis causa deorum aut hominum nomina praefari. Vnde et Veneris iactus inter felices numeratur vel prouerbio teste: *Si saepe iacies, aliquando Venerem iacies*. Nisi malumus ad Iouis victoriam Iunonisque victae fabulam referre. Sunt qui putent quadrare in eos,
480 qui factis suis dignas poenas dependerint quasi Ioue non sinente culpam inultam. Mihi videtur non absurde dici posse et in viros fortunatos ac praepotentes, quorum etiam parum recte factis applauditur attestante versu prouerbiali: